
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO ”A. MASSAZZA” 
Corso Italia 35 - 27035 Mede (PV) - Cod. Mecc.: PVIC80400C 

C.F. :  82001230182  -  Cod. Univoco Fatturazione Elettronica: UFR86Z 
Tel: 0384 820010  -  0384 823127  -  Codice Ipa: istsc_pvic80400c 

Sito web: http://www.icmede.edu.it/ PEC: pvic80400c@pec.istruzione.it  E-Mail: pvic80400c@istruzione.it 
 

 
 

 Agli Atti 
All’Albo on line 
All’Amministrazione Trasparente 
Al Sito della Scuola 

 

 

OGGETTO: Progetto del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto 
del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

 

CUP: D64D22002560006 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 2 del Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 222 del 11/08/2022; 
VISTO l’Avviso prot. n. AOOGABMI.registro ufficiale.U.0091698 del 31/10/2022 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, che qui integralmente si 
richiama; 
VISTO il progetto presentato da Codesta Istituzione Scolastica in data 14/11/2022; 
VISTE le variazioni al Programma Annuale 2022 approvate dal Consiglio di Istituto con delibera n. 56 del 
21/12/2022; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

 

D E C R E T A 
 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto: 
 

 

 

http://www.icmede.edu.it/
mailto:pvic80400c@pec.istruzione.it
mailto:pvic80400c@istruzione.it




 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO ”A. MASSAZZA” 
Corso Italia 35 - 27035 Mede (PV) - Cod. Mecc.: PVIC80400C 

C.F. :  82001230182  -  Cod. Univoco Fatturazione Elettronica: UFR86Z 
Tel: 0384 820010  -  0384 823127  -  Codice Ipa: istsc_pvic80400c 

Sito web: http://www.icmede.edu.it/ PEC: pvic80400c@pec.istruzione.it  E-Mail: pvic80400c@istruzione.it 
 

 

Codice 
Nazionale 

Tipologia 
Intervento 

Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

PNRR M4C1-2.1 Animatori Digitali 2022/2024 - Didattica 
digitale integrata e formazione sulla 
transizione digitale del personale scolastico 

€ 2.000,00 D64D22002560006 

 
 

1 

 
 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE - modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dallo 
Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06- “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2- voce); 
- di registrare le relative SPESE, nel suddetto Mod. A –voce 03 /06 la specifica voce di destinazione (liv. 3) -

ANIMATORI DIGITALI 2022/24- innovazione digitale e didattica laboratoriale 2022”. 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al 
Programma Annuale 2023 ed i correlati atti contabili. 

 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     PROF.SSA MARIA MARGHERITA PANZA* 

Firmato digitalmente 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.icmede.edu.it/
mailto:pvic80400c@pec.istruzione.it
mailto:pvic80400c@istruzione.it

		2023-02-09T09:41:44+0100
	MARIA MARGHERITA PANZA




